
SETTORE VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 95 DEL 24/08/2023

OGGETTO:  ORDINANZA VIABILISTICA PER REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE IN
OCCASIONE DI CANTIERE STRADALE SU VIA VIVALDI DAL 04/09/2023.

 
IL COMANDANTE

VISTA  l’istanza Prot.  n.  18920 del  16/08/2023 presentata  da FARINA MAURIZIO SRL volta
all’ottenimento di ordinanza di regolamentazione della circolazione veicolare in occasione
dell’apertura  di  cantiere  sulla  sede  stradale  su  Via  Vivaldi  per  la  realizzazione  del
marciapiede con inizio lavori il 04 settembre 2023;

VISTA la comunicazione dei motivi ostativi Prot. 19328 del 22/08/2023 con cui si contestava
all’istante la mancata indicazione della data di fine lavori;

DATO ATTO dell’integrazione pervenuta con Prot.  19478 del 24/08/2023 con cui  l’istante
comunicava quale data di fine lavori il 15/11/2023;

CONSIDERATA la  determinazione  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente  e
Manutenzione n.  146  del  09/09/2022,  con  la  quale  venivano  affidati  i  lavori  per  la
realizzazione del marciapiede in Via Vivaldi;

TENUTO CONTO delle caratteristiche strutturali di via Vivaldi, dall’intersezione con via Verdi
e Via Mascagni all’intersezione con Via Leone XIII°;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del N.C.d.S. D.Lvo 30.04.92 n° 285 e del D.L.vo 10.09.93 n°360;

VISTO altresì il relativo Regolamento d’Esecuzione e d’attuazione D.P.R. 16.12.92 n°495;

DATO ATTO che la presente annulla e sostituisce ogni altra ordinanza emessa sul medesimo
oggetto;

ORDINA

DAL 04/09/2023 AL 15/11/2023, 

E COMUNQUE FINO AL TERMINE LAVORI:

 L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE ZONA RIMOZIONE COATTA SU AMBO I
LATI DI TUTTA VIVALDI mediante posa di segnaletica di DIVIETO DI SOSTA (Figura II 74 art.
120 Regolamento d'esecuzione Cds) integrata da pannello PERMANENTE (Modello II 3 art. 83

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco

 



Regolamento d'esecuzione Cds) e da pannello ZONA RIMOZIONE COATTA (Modello II 6/m art.
83 Regolamento d'esecuzione Cds);

 L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE ZONA RIMOZIONE COATTA IN PORZIONE
DELL’AREA DI POSTEGGIO DI VIA VERDI FRONTE CIVICO 13 mediante posa di segnaletica di
DIVIETO DI SOSTA (Figura II 74 art. 120 Regolamento d'esecuzione Cds) integrata da pannello
PERMANENTE  (Modello  II  3  art.  83  Regolamento  d'esecuzione  Cds)  e  da  pannello  ZONA
RIMOZIONE COATTA (Modello II 6/m art. 83 Regolamento d'esecuzione Cds);

 L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE ZONA RIMOZIONE COATTA IN PORZIONE
DELL’AREA DI POSTEGGIO DI PIAZZA SALA IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO 3A  mediante
posa di segnaletica di DIVIETO DI SOSTA (Figura II 74 art. 120 Regolamento d'esecuzione Cds)
integrata da pannello PERMANENTE (Modello II 3 art. 83 Regolamento d'esecuzione Cds) e da
pannello ZONA RIMOZIONE COATTA (Modello II 6/m art. 83 Regolamento d'esecuzione Cds);

DEMANDA

Alla parte richiedente, oltre alla segnaletica di cui sopra, l’apposizione della segnaletica di
cantiere necessaria per l’esecuzione dei lavori in premessa secondo le disposizioni di cui agli
artt.  da  30  a  43  del  D.P.R.  495/1992,  del  Decreto  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti  del  10/07/2002  e  del  Decreto  Interministeriale  del  22/01/2019,  nonché  la
rimozione/copertura della segnaletica in contrasto con la presente ordinanza.  L’istituzione
dei divieti di sosta permanenti con rimozione coatta dovrà essere resa nota con i prescritti
segnali ed eventualmente con altri  mezzi appropriati  non meno di quarantotto ore prima
dell’entrata in vigore dei divieti medesimi così come previsto dall’art. 6 comma 4 f) D.Lgs.
285/1992.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa al richiedente, all’Ufficio Tecnico e all’Albo
on line per la pubblicazione.
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico ed entrerà in vigore mediante l’apposizione
dei prescritti segnali stradali. È fatto obbligo, a chiunque spetti, osservare e far osservare la
presente ordinanza.
Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso,  entro  60 giorni  dalla  pubblicazione,  al
T.A.R.  della  Regione  Lombardia  sezione  di  Milano  ovvero,  entro  120  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
Dalla Residenza Municipale

       
       IL COMANDANTE

                 Commissario Capo 
              Dott. Matteo Tocchetto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TOCCHETTO MATTEO in data 24/08/2023


